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I det vedlagte brev, som lokaludvalget behandlede den 8. februar 2024, 

orienterer Teknik- og Miljøforvaltningen om en ansøgning om afholdelse af 

gadefester i Middelalderbyen i forlængelse af Copenhagen Pride Paraden den 

17. august 2024 med opstilling af syv scener med musikafspilning samt 

salgsboder. 

 

1. En ublu ansøgning 

Med tanke på de mange problemer med nattelivet og med events, som 

beboere i Middelalderbyen oplever og til stadighed har gjort kommunen 

opmærksom på gennem årene, mener lokaludvalget, at det er en ublu 

ansøgning og at det ikke på nogen måde kan komme på tale at tillade 

gadefesterne. 

 

Det er slemt nok i forvejen. Lokaludvalget har erfaret, at mange beboere i 

Middelalderbyen holder ferie i Copenhagen Pride-ugen. De vil og kan ikke 

være i deres bolig under og efter Pride-koncerterne på Rådhuspladsen og 

Fluid-festivalen på Gammel Strand pga. af støj fra koncerterne og pga. 

efterfesterne i deres gader. Så vidt vides holder mindst én restaurant i 

området lukket i Pride-ugen, fordi den ikke vil stille sine toiletter til rådighed 

for dem, som fester i gaderne, og fordi den pga. efterfesterne alligevel mister 

omsætning. 

 

Det giver således ingen mening at optrappe belastningen af kvarteret med 

”officielle” gadefester. Det vil blive set som en kommunal anerkendelse af 

yderligere støj, affald, urinering og hensynsløs opførsel i beboelsesgader i 

Middelalderbyen, hvilket selvsagt ikke er acceptabelt. 

 

 

2. Målgruppen? 

Lokaludvalget har stor sympati for, at man med Pride-ugen vil påvirke 

holdninger i samfundet til fremme for bedre vilkår for seksuelle og 

kønsmæssige minoriteter.  

 

Men erfaringen fra tidligere år er, at de uofficielle fester i Middelalderbyens 

gader efter det officielle Pride-program ikke har fokus på Pride-ugens 

budskaber. Det er fester uden andet indhold end ”gang i gaden”, som 

tiltrækker folk udefra og som skræmmer beboerne væk. 
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Gadefesterne, som Teknik- og Miljøforvaltningen har modtaget ansøgning 

om tilladelse til, har formentlig heller ikke et højere formål. 

 

 

3. Flerårig dispensation 

Teknik- og Miljøudvalget skal ifølge Teknik- og Miljøforvaltningen tage 

stilling til, om der fra 2024 og frem, kan gives en dispensation fra ’Forskrift 

for udendørs musikarrangementer’ til gadefesterne.  

 

Må kommunen give tilladelse til arrangementer på et specifikt sted fra et 

givent årstal og frem?  

 

Skal kommunen ikke behandle hver gadefest for sig og basere sine afgørelser  

på konkrete vurderinger?  

 

Kan kommunen give dispensationer til aktiviteter, der holdes langt ud i 

fremtiden? 

 

 

4. Information til de berørte 

Alle, som man må forvente vil blive påvirket af de ansøgte gadefester, bør 

partshøres, inden der træffes en afgørelse. Hvis ikke kommunen gør det, 

beder vi om en begrundelse herfor. 

 

Kommunen og arrangørerne skal forpligte sig til at informere grundigt og i 

god tid om, hvad man vil tillade under Pride-ugen, så beboere og lokale 

erhvervsdrivende har mulighed for at agere på informationen og også har 

mulighed for at komme med forslag til, hvordan aktiviteterne kan afvikles på 

en måde, som giver færre gener.  

 

Kommunen og arrangørerne skal være parate til at tage en dialog med de 

berørte. 

 

 

5. Myndighederne 

Tilsyneladende har det ingen konsekvens for arrangørerne, at støj fra 

koncerter på Rådhuspladsen og Gammel Strand belaster beboerne i deres 

bolig.  

 

Vil kommunen have samme tilgang til gadefester i Middelalderbyen, som 

man måtte give dispensation til?  

 

Hvem klager man til, hvornår kan man klage og hvem tager affære, hvis støj 

fra gadefester påvirker beboerne negativt i deres boliger? Vi tænker på støj 

fra koncerterne, støj fra salgsboderne og støj fra de dieselgeneratorer, som 

formentlig skal producere strøm til koncerterne og salgsboderne. 
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Vil kommunen stille krav til arrangørerne om at bruge bystrøm til Pride-

koncerterne på Rådhuspladsen og Fluid-festivalen på Gammel Strand samt de 

gadefester, man måtte tillade? Hvis ikke, går vi ud fra, at kommunen har en 

god forklaring på, hvorfor man accepterer, at arrangørerne bruger 

klimaskadelige dieselgeneratorer til at producere strøm. 

 

Hvilke ressourcer vil kommunen sætte af til klagebehandling og håndhævelse 

af regler i forbindelse med aktiviteterne i Pride-ugen? 

 

Vil det af indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget fremgå, hvordan 

kommunen, politiet og beredskabet vil håndtere de mange mennesker, som 

man må forvente i gaderne, der skal lægge ryg til gadefesterne, som 

forvaltningen er indstillet på at tillade?  

 

 

6. Altid Indre By 

Indre By har alle årene været omdrejningspunktet for Pride-ugens aktiviteter.  

 

Kommunen og arrangørerne bør overveje, om man opnår større succes med 

holdningspåvirkningen til fremme for bedre vilkår for seksuelle og 

kønsmæssige minoriteter ved at lægge Pride-koncerterne og Fluid-festivalen 

andre steder end på Rådhuspladsen og på Gammel Strand.  

 

Koncerterne og festivalen kunne med fordel rotere mellem bydelene i 

København, så man hvert år når længere ud end ellers med det sympatiske 

budskab. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Bent Lohmann, 

forperson i Indre By Lokaludvalg 

 

 

 



 
   

 
Orientering om kommende indstilling om dispensation 
fra ’Forskrift for udendørs musikarrangementer’ til ga-
defesterne i forlængelse af Copenhagen Pride Paraden 

Arrangementer og gadesalg har den 5. oktober 2023 modtaget en an-

søgning om afholdelse af gadefester i Studiestræde, Larsbjørnsstræde, 

Lavendelstræde, Kattesundet, Slutterigade, Hestemøllestræde, Regn-

buepladsen, Farvergade, Gåsegade og Kompagnistræde i forlængelse 

af Copenhagen Pride Paraden den 17. august 2024. Ansøgningen er 

indsendt af arrangøren Hit Sound, og indeholder opstilling af syv sce-

ner med musikafspilning samt salgsboder med mad, drikke og brugs-

genstande. Der er også vedlagt en ansøgning om dispensation fra ’For-

skrift for udendørs musikarrangementer’ på baggrund af en anbefaling 

fra Teknik- og miljøforvaltningen, der ønskes givet fra 2024 og frem. 

 

På Teknik- og miljøudvalgets møde den 5. eller 26. februar 2024 skal 

udvalget tage stilling til om der fra 2024 og frem, kan gives en dispen-

sation fra ’Forskrift for udendørs musikarrangementer’ til gadefesterne i 

forlængelse af Copenhagen Pride Paraden. Forvaltningens anbefaling 

er, at der gives en dispensation. Fra politisk side er der mulighed for at 

sige nej til at der gives en dispensation. Den mulighed skitseres i det po-

litiske handlerum. 

 

Forvaltningen er i gang med sagsbehandlingen af ansøgningen, herun-

der er der løbende dialog med ansøger og relevante myndigheder. Den 

forventes dog først endeligt sagsbehandlet i august 2024. 
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